I

CÁMARAMUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ AP sªit)WEIO

Req: 163/2024
"

REQUERIMENTO

Exmo. Sr. João Carlos Ferreira, Presidente da Câmara Municipal, de Campo

Largo.
DR. JOÃO FREITA, Vereador que a este subscreve, no exercício das suas

atribuições regimentais, vem, com o devido acatamento perante vossa excelência,
solicitar que, após ser ouvido o plenário e, se aprovado, seja encaminhado
PEDIDO DE PROVIDENCIAS ao Poder Executivo desse município solicitando A

COLOCAÇÃO DE PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO SUSPENSAS DO BAIRRO

CERCADINHOI neste municipio de Campo Largo.

JUSTIFICATIVA
A falta de placas de identihcação visíveis no Bairro Cercadinho tem

dificultado a localização das ruas, tanto para os moradores quanto para falar de

serviços e visitantes. A instalação de placas de identificação suspensas será SEU

COI

ITEUDCl

AILESSE

httpsr'sr:

rpm

cn:-ml)|."|:n.1636?e1

l-efc'l

5.

essencial para melhorar a acessibilidade e orientar com mais clareza as pessoas
que transitam pela área.

:
PARª.

CZÚIIFERÉII'ÇZI,A

DO

A medida também traz benefícios diretos aos serviços públicos essenciais,
E!

ESTE

DDLUMEI

ITO

FOI

ASSIM—QDO

EMI

0551213024

14.16—03

FJD-03

como ambulâncias, polícia e coleta de lixo, que mencionam endereços precisos e
ª..-

rápidos para realizar seu trabalho com eficiência. A colocação das placas
contribuirá para a organização urbana do bairro, promovendomais segurança,
agilidade no atendimento e, consequentemente, melhoria na qualidade de vida dos

moradores.

Nestes termos,Pede deferimento.

Campo Largo, 03 de dezembro de 2024.
Câmara Municipal de

» _ . CamppooLarg
:Ç_.. '. jOAO APARE IDO DE FREITA
' nn. [' ***492 69_*“º ª' 05/12/2024 14:16:16
A.. sinaturn digitaquçdºãºrtlõcndo digital não ICP-
Brasil.

Vereador

RUA SUBESTAÇÃO DE ENOLOGIA, 2008 — CEP 83601-450 — CAMPO LARGO - PARANÁ 4Sly/”27
FONE: (41) 3392-1717

E—mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.br aô/lj/J7
Home page: www.campolargo.pr.leg.br